



**Secretaria Municipal de
Gestão e Governo - SGG**



Caucaia/CE, 23 de novembro de 2023.

À Empresa

O & P COMÉRCIO ESPECIALIZADO LTDA

CNPJ Nº 35.111.011/0001-23

Endereço: Rua Gilberto Mendonça, 88 - Amador - Eusébio/CE - CEP: 61.769-410

Telefone: (85) 99601-5650.

E-mail: opcomercioespecializado@gmail.com

Ilmo. Sr.

Edmar Oliveira da Silva Junior
REPRESENTANTE LEGAL

Assunto: Solicitação de Anuência para Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2905.01/2023/SRP – PE, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico Nº 2905.01/2023/SRP - PE

Prezado Senhor,

Vimos por meio deste, manifestar a V.Sa., o INTERESSE que a SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, tem em aderir e fazer uso da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 2905.01/2023/SRP – PE**, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico Nº 2905.01/2023/SRP - PE, cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, CONSUMO, PERMANENTE E KITS DE ALIMENTAÇÃO PARA O PROJETO ESCOLAR PADRÃO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE**, em conformidade com o Decreto Municipal Nº 1.195, de 10/03/2021 e Decreto Municipal nº 1.188, de 11/02/2021, subsidiado pelo artigo 15, da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores c/c Lei nº 10.520/2002, na qual já foi feita a consulta ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços.

**Rua Florêncio Matias, nº 351, Grilo
Caucaia/CE - CEP: 61600-400**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT DA ATA	QUANT. A ADERIR	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADERIR
01	AR CONDICIONADOR SPLIT 12.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO, AR 12,000 BTUS, INVERTER, CONDICIONADOR E VAPORIZADOR COM CONTROLE REMOTO. 220V.	UND	30	10	R\$ 3.227,81	R\$ 32.278,10
02	AR CONDICIONADOR SPLIT 18,000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO, AR 18.000 BTUS, INVERTER, CONDICIONADOR E VAPORIZADOR COM CONTROLE REMOTO. 220V.	UND	40	03	R\$ 4.859,11	R\$ 14.577,33
12	CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA. ESPECIFICAÇÃO: GIRATORIA MEDINDO: ALTURA: 94CM LARGURA: 59CM PROFUNDIDADE: 50CM ALTURA ENCOSTO: 28 CM LARGURA ENCOSTO: 36 CM LARGURA ASSENTO: 43 CM PROFUNDIDADE ASSENTO: 39 CM.	UND	60	30	R\$ 907,41	R\$ 27.222,30
20	MESA 1.20X60 COM 02 GAVETAS COM PÉ PAINEL EM MDP 25MM	UND	20	02	R\$ 2.166,67	R\$ 4.333,34
21	MESA 1.40X60 COM 02 GAVETAS COM PÉ PAINEL 25MM.	UND	05	01	R\$ 2.333,33	R\$ 2.333,33
22	MESA DE REUNIÃO - 8 LUGARES ESPECIFICAÇÃO : MESA DE REUNIÃO - ESPECIFICAÇÃO: MESA DE REUNIÃO 8 LUGARES MEDINDO 2000X900X750 (LXPXA) TAMPO EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE ESPESSURA NA COR MALAGA CASTANHO MADEIRADO COMPOSTA DE PARTÍCULAS DE PINUS LIGADAS ENTRE SI POR RESINAS SINTÉTICAS DE URÉIA FORMALDEÍDO, REVESTIDA COM PAPÉIS IMPREGNADOS COM RESINAS MELAMÍNICAS DE BAIXA PRESSÃO, EM AMBAS AS FACES REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIO	UND	05	01	R\$ 2.407,41	R\$ 2.407,41

	DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS. PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDP DE 15 MM DE ESPESSURA NA COR VERONA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC. POSSUIR DOIS PÉ DO TIPO "PAINEL" MEDINDO 650 (L) X 680 (A) X 25 (P) APROXIMADAMENTE QUE FORMA A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DA MESA E DEVERA SER CONFECCIONADO EM MDP DE 25 MM, COM O MESMO MATERIAL DO TAMPO NA COR VERONA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIO DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOOS POSSUIR PONTEIRAS EM PLÁSTICO.					
25	MESA DUPLA P/ 04 LUGARES COM DIVISOR C/ CAIXA DE TOMADA COM PÉ PAINEL 25MM (2.40X1.20)	UND	15	01	R\$ 7.185,19	R\$ 7.185,19

Portanto, requeremos desta empresa a confirmação para a referida adesão, ao passo que solicitamos Proposta Adequada nos termos do valor/percentual previstos acima.

Na certeza do pronto atendimento, aguardamos resposta e o envio de sua Documentação de Habilitação, de Acordo com o Edital do processo licitatório original, o mais breve possível.

Atenciosamente,


Vânia Angelo Moreira
Ordenadora da Despesa

SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE